
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FLORIANO/PI

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024

PROCESSO LICITATÓRIO
040.0002898/2024

Às 08:34:31 horas do dia 23 de Setembro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES
DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, CONFORME ESPEFICICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA E EDITAL.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:00:00 horas do dia 23/09/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 16

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 16

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

13487 L C FORTES 24798740000183 R$ 98,36 Classificada --

Lances

Lances do Item 16

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

L C FORTES 24.798.740/0001-83 R$ 97,00 23/09/2024 09:04:09 Fornecedor Desclassificado

L C FORTES 24.798.740/0001-83 R$ 98,36 22/09/2024 23:10:07 Fornecedor Desclassificado

Mensagens

Mensagens do Item 16

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/09/2024

08:34:46

O ITEM 16 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 23/09/2024

09:00:23

O ITEM 16 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances

nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 16 será encerrado automaticamente!

Sistema 23/09/2024

09:10:25

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 16 foi encerrado SEM a prorrogação

automática.

Sistema 23/09/2024

10:11:30

O ITEM 16 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.



Mensagens do Item 16

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/09/2024
10:21:31

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 23/09/2024
10:23:38

A proposta do fornecedor L C FORTES do ITEM - 16, foi ACEITA pelo valor de R$97,00.

Sistema 24/09/2024
08:55:07

Fornecedor: L C FORTES, com lance no valor de R$ 97,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: A empresa não
encaminhou proposta final readequada conforme solicitado.!

Sistema 24/09/2024
08:55:07

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 16, pela

ausência de licitantes classificados na licitação.

Sistema 24/09/2024
08:55:09

O ITEM 16 foi fracassado pelo seguinte motivo: A empresa não encaminhou proposta final readequada conforme
solicitado..

Sistema 26/09/2024
11:23:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 26/09/2024
11:33:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de

recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Item 21

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 21

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

36029 S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA 33520232000120 R$ 76,00 Classificada --

40422 L C FORTES 24798740000183 R$ 55,50 Classificada --

Lances

Lances do Item 21

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

L C FORTES 24.798.740/0001-83 R$ 55,50 22/09/2024 23:10:07 Fornecedor Desclassificado

S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA 33.520.232/0001-20 R$ 76,00 11/09/2024 19:29:22 Fornecedor Desclassificado

Mensagens

Mensagens do Item 21

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/09/2024

08:34:46

O ITEM 21 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 23/09/2024

09:17:29

O ITEM 21 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances

nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 21 será encerrado automaticamente!

Sistema 23/09/2024

09:27:31

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 21 foi encerrado SEM a prorrogação

automática.

Sistema 23/09/2024

10:11:30

O ITEM 21 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.



Mensagens do Item 21

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/09/2024
10:21:31

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 23/09/2024
10:23:38

A proposta do fornecedor L C FORTES do ITEM - 21, foi ACEITA pelo valor de R$55,50.

Sistema 24/09/2024
08:55:07

Fornecedor: L C FORTES, com lance no valor de R$ 55,50, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: A empresa
não encaminhou proposta final readequada conforme solicitado.!

Sistema 24/09/2024
08:55:08

A proposta do fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA do ITEM - 21, foi ACEITA pelo valor de R$76,00.

Sistema 25/09/2024
09:23:24

O ITEM 21 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 25/09/2024
09:38:24

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 25/09/2024
13:14:32

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 25/09/2024
13:24:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de

recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 26/09/2024
10:21:25

Bom dia, senhores licitantes!

Pregoeiro 26/09/2024
10:25:36

Senhores, após análise dos documentos de habilitação a empresa S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA cumpriu as
exigências conforme instrumento convocatório.

Sistema 26/09/2024
10:29:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 26/09/2024
10:39:09

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de

recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/09/2024
10:41:56

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor S M SERVICOS
HOSPITALARES LTDA-33.520.232/0001-20 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento

convocatório.

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA -33.520.232/0001-20 venceu o ITEM -21 pelo valor de R$76,00.

Sistema 26/09/2024

10:44:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em

recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 26/09/2024

10:54:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de

recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 26/09/2024

10:56:41

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 21, onde o mesmo encerrará em 26/09/2024

11:10:00.

Sistema 26/09/2024

11:10:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 21, está encerrado.

Sistema 26/09/2024

11:16:16

A disputa do ITEM 21 está encerrada. Despacho: .

Sistema 26/09/2024

11:46:04

O ITEM 21 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: ITEM COM PREÇO ACIMA DO ORÇADO

Sistema 26/09/2024

11:48:02

Fornecedor: S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA, com lance no valor de R$ 76,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo

motivo abaixo: O VALOR OFERTADO FOI ACIMA DO ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO.!

Sistema 26/09/2024

11:48:02

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 21, pela

ausência de licitantes classificados na licitação.

Sistema 26/09/2024

11:48:02

O ITEM 21 foi fracassado pelo seguinte motivo: O VALOR OFERTADO FOI ACIMA DO ORÇADO PELA

ADMINISTRAÇÃO..



Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/09/2024

08:41:50

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 às 08:41:50

Sistema 23/09/2024

08:56:50

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 8, 9, 10, 11 às 08:56:50

Sistema 23/09/2024

09:00:23

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 12, 13, 14, 15, 16 às 09:00:23

Sistema 23/09/2024

09:17:29

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 17, 19, 20, 21 às 09:17:29

Sistema 23/09/2024

09:23:16

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 18, 22, 23, 24, 25 às 09:23:16

Sistema 23/09/2024

09:31:42

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 26, 27, 28, 29, 30 às 09:31:42

Sistema 23/09/2024

09:41:26

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 31, 32, 33, 34 às 09:41:26

Pregoeiro 23/09/2024

09:51:49

Senhores, atentem-se aos valores dos lances ofertados, pois os descontos acima de 50% será solicitado comprovação.

Sistema 23/09/2024

09:52:07

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 35, 36, 37, 38, 39 às 09:52:07

Sistema 23/09/2024

09:52:24

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 40, 41, 42 às 09:52:24

Pregoeiro 23/09/2024

10:07:09

Senhores, atentem-se aos valores dos lances ofertados, pois os descontos acima de 50% será solicitado comprovação.

Pregoeiro 23/09/2024

10:33:05

Senhores, solicitamos que seja enviada a proposta final readequada e a comprovação dos itens, através de notas fiscais, por exemplo,

dos itens para os quais foram ofertados descontos acima de 50%, conforme IN73/2022.

Pregoeiro 23/09/2024

10:34:20

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 23/09/2024 10:33:00hs até o dia 24/09/2024 08:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA
L C FORTES.

Sistema 23/09/2024
12:07:47

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR proposta_pecas_floriano_atualizada_1727104067.pdf no
proposta final.

Sistema 24/09/2024
08:30:02

O prazo para o fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 24/09/2024
08:30:02

O prazo para o fornecedor L C FORTES enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 24/09/2024
09:10:06

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 24/09/2024 09:09:00hs até o dia 25/09/2024 08:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA.

Sistema 24/09/2024
10:59:48

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR proposta_pecas_floriano_1727186387.pdf no proposta final.

Sistema 25/09/2024
08:30:02

O prazo para o fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 25/09/2024
09:35:05

Senhores, após análise da proposta readequada constatamos que não foi enviada a comprovação de exequibilidade, conforme
solicitado. Assim, abriremos o prazo para envio complementar, tendo em vista que é uma exigência legal conforme a IN73/2022.

Portanto, solicitamos que seja encaminhado a comprovação dos itens com desconto acima de 50%, para que evite fracasso neste
procedimento licitatório.

Pregoeiro 25/09/2024
09:41:21

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 25/09/2024 09:40:00hs até o dia 25/09/2024 13:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2024

10:36:17

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR declaracao_proposta_preco_1727271377.pdf no proposta

final.

Sistema 25/09/2024

13:00:02

O prazo para o fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 25/09/2024

13:28:56

Sr(s). Fornecedor(es), foi iniciada a fase de habilitação do Processo nº 040/2024 no dia 25/09/2024 13:28 (horário de Brasília),

Motivo: Envio de documentos conforme instrumento convocatório.

Pregoeiro 25/09/2024

13:29:30

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 25/09/2024 13:29:00hs até o dia 25/09/2024 15:29:00hs para o(s) fornecedor(es):

S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA.

Sistema 25/09/2024

14:00:50

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR cnd_caixa_val_30_09_2024_1727283649.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:50

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR cnd_prefeitura_val_09_12_2024_1727283650.pdf no

habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:50

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR cnd_receita_val_23_02_2025_1727283650.pdf no

habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:50

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR inscricao_estadual_1727283650.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:50

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR cnd_sefaz_tributos_val_18_10_2024_1727283650.pdf no

habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:50

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR cnd_sefaz_divida_ativa_val_01_10_2024_1727283650.pdf

no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:50

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR cnd_falencia_e_concordata_1727283650.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:50

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR cnpj_sm_1727283650.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:51

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR cnh_e_1727283650.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:51

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR insc_municipal_1727283651.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:52

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR vigilancia_sm051_1727283651.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:52

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR cnd_trabalhista_val_03_11_2024_1727283652.pdf no

habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:53

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR alteracao_02_e_consolidacao_1727283653.pdf no

habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:54

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR alvara_sm050_1727283653.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:56

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR balanco_2024_2023_1727283656.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:00:57

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR balanco_2023_2022_1727283656.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:05:12

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR cnj_consulta_1727283912.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:05:12

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR consulta_ceis_1727283912.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:05:12

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR atestado_de_capacidade_tecnica_1727283912.pdf no

habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:05:12

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR consulta_tcu_1727283912.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

14:23:51

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR cnh_e_1727285030.pdf no habilitanet.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/09/2024

14:28:30

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ENVIAR declaracao_1727285310.pdf no habilitanet.

Sistema 25/09/2024

15:29:01

O prazo para o fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está

encerrado.

Pregoeiro 26/09/2024

10:21:43

Bom dia, senhores licitantes!

Pregoeiro 26/09/2024

10:26:04

Senhores, após análise dos documentos de habilitação a empresa S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA cumpriu as exigências

conforme instrumento convocatório.

Sistema 26/09/2024

11:13:25

Sr(s). Fornecedor(es), foi finalizada a fase de habilitação do Processo nº 040/2024.

Sistema 26/09/2024

11:46:04

O fornecedor S M SERVICOS HOSPITALARES LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.


